Правительство Камчатско! -i ■ р ;

„ „ Протокольная чаоп.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

08.10.2014 № 432­JL
г. Петропавловск­Камчатский

О внесении изменений в государ­
ственную программу Камчатского
края «Информационное общество в
Камчатском крае на 2014­2018 го­
ды», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от
22.11.2013 №512­П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края
«Информационное общество в Камчатском крае на 2014­2018 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013
№ 512­П, изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2014 года.

ТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от08.10.20Ш° 432­П

«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Изменения в государственную программу Камчатского края
«Информационное общество в Камчатском крае на 2014­2018 годы»,

утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013
№ 512­П (далее ­ Программа)

1. В Программе:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в

следующей редакции:
­ прогнозный объем финансового обеспечения
Программы (в ценах соответствующих лет) за
счет всех источников составляет 983299,55788
тыс. рублей, в том числе:
­ за счет средств федерального бюджета (по со­
гласованию) ­ 6000,00000 тыс. рублей, из них по
годам:
2014 год ­ 6000,00000 тыс. рублей;
­ за счет средств краевого бюджета ­
969099,55788 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год ­ 213062,62198 тыс. рублей;
2015 г о д ­ 199223,25000 тыс. рублей;
2016 год­200879,10000 тыс. рублей;
2017 год­ 178803,92203 тыс. рублей;
2018 год ­ 177130,66387 тыс. рублей;
­ за счет средств местных бюджетов (по согла­
сованию) ­ 8200,00000 тыс. рублей, из них по
годам:
2014 год ­ 2200,00000 тыс. рублей;
2015 год ­1500,00000 тыс. рублей;
2016 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2017 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2018 г о д ­ 1500,00000 тыс. рублей.»;

2) часть 2.6 раздела 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы ее
реализации» изложить в следующей редакции:

«2.6. Прогнозный объем финансового обеспечения Программы (в ценах
соответствующих лет) за счет всех источников составляет 983299,55788 тыс.
рублей, в том числе:

­ за счет средств федерального бюджета (по согласованию) ­ 6000,00000
тыс. рублей, из них по годам:

2014 год ­ 6000,00000 тыс. рублей;
­ за счет средств краевого бюджета ­ 969099,55788 тыс. рублей, из них по

годам:
2014 год ­ 213062,62198 тыс. рублей;

2015 год ­ 199223,25000 тыс. рублей;
2016 год ­ 200879,10000 тыс. рублей;
2017 год ­ 178803,92203 тыс. рублей;
2018 год ­ 177130,66387 тыс. рублей;
­ за счет средств местных бюджетов (по согласованию) ­ 8 200,00000 тыс.

рублей, из них по годам:
2014 год ­ 2200,00000 тыс. рублей;
2015 г о д ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2016 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2017 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2018 год ­ 1500,00000 тыс. рублей.».

«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 1

2. В Подпрограмме «Электронное правительство в Камчатском крае»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» Паспорта

изложить в следующей редакции:
Прогнозный объем финансового обеспе­
чения Подпрограммы 1 (в ценах соответ­
ствующих лет) за счет всех источников
составляет 502100,76866 тыс. рублей, в
том числе:
­ за счет средств федерального бюджета
(по согласованию) ­ 6000,00000 тыс. руб­
лей, из них по годам:
2014 год ­ 6000,00000 тыс. рублей;
2015 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
2016 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
2017 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
2018 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
­ за счет средств краевого бюджета ­
487900,76866 тыс. рублей, из них по го­
дам:
2014 год ­ 94989,09839 тыс. рублей;
2015 год ­ 112402,85838 тыс. рублей;
2016 год ­ 109912,03212 тыс. рублей;
2017 год ­ 83336,63249 тыс. рублей;
2018 год ­ 87260,14728 тыс. рублей;
­ за счет средств местных бюджетов (по
согласованию) ­ 8200,00000 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год ­ 2200,00000 тыс. рублей;
2015 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2016 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2017 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2018 год ­ 1500,00000 тыс. рублей.»;

2) часть 2.7 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 1, сроки и механизмы
ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.7. Прогнозный объем финансового обеспечения Подпрограммы 1 (в
ценах соответствующих лет) за счет всех источников составляет 502100,76866
тыс. рублей, из них, в том числе:

а) за счет средств федерального бюджета (по согласованию) ­ 6000,00000
тыс. рублей, из них по годам:

2014 год ­ 6000,00000 тыс. рублей;
2015 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
2016 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
2017 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
2018 год ­ 0,00000 тыс. рублей;
б) за счет средств краевого бюджета ­ 487900,76866 тыс. рублей, из них

по годам:
2014 год ­ 94989,09839 тыс. рублей;
2015 год ­ 112402,85838 тыс. рублей;
2016 год ­ 109912,03212 тыс. рублей;
2017 год ­ 83336,63249 тыс. рублей;
2018 год ­ 87260,14728 тыс. рублей;
в) за счет средств местных бюджетов (по согласованию) ­ 8200,00000 тыс.

рублей, из них по годам:
2014 год ­ 2200,00000 тыс. рублей;
2015 г о д ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2016 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2017 год ­ 1500,00000 тыс. рублей;
2018 год ­ 1500,00000 тыс. рублей.».
3. В Подпрограмме «Обеспечение реализации государственной програм­

мы»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» Паспорта

изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных Прогнозный объем финансового обеспе­
ассигнований Подпрограммы 3 чения Подпрограммы 3 (в ценах соответ­

ствующих лет) за счет всех источников
составляет 375608,59053 тыс. рублей, из
них, в том числе:
за счет средств краевого бюджета ­
375608,59053 тыс. рублей, из них по го­
дам:
2014 год ­ 68 623,52359 тыс. рублей;
2015 год ­ 72 720,39162 тыс. рублей;
2016 год ­ 74 219,56788 тыс. рублей;
2017 год ­ 78458,67704 тыс. рублей;
2018 год ­ 81586,43040 тыс. рублей.»;

2) часть 2.5 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 3, сроки и механизмы
ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.5. Прогнозный объем финансового обеспечения Подпрограммы 3 (в
ценах соответствующих лет) за счет всех источников составляет 357085,65316

тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 375608,59053 тыс.
рублей, из них по годам:

2014 год ­ 68 623,52359 тыс. рублей;
2015 год ­ 72 720,39162 тыс. рублей;
2016 год ­ 74 219,56788 тыс. рублей;
2017 год ­ 78 458,67704 тыс. рублей;
2018 год ­ 81 586,43040 тыс. рублей.».

4. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 5 к государственной программе Камчатского края
"Информационное общество в Камчатском крае на 2014-20IS
годы"

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края "Информационное общество в Камчатском крае на 2014-2018 годы"
тыс. руб.

№
п/п

1

1.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Государствен пая программа
Камчатского края
"Информационное общество в
Камчатском крас на 2014-2018
годы"

Подпрограмма "Электронное
правительство в Камчатском крае"

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета**

за счет средств краевого бюджета, вт.ч.

за счет средств местных бюджетов

за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц

Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета

за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов

за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

843

804
812
820
825
843

812
820

843

804
812
820
825
843

812
820

ЦСР*
5

140
140
140
140
140

141
141
141
141
141

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
6

983 299,55788

б 000,00000

6 000,00000
969 099,55788
7 000,00000
5 000,00000

930 901,73162
16 197,82626
10 000,00000
8 200,00000
500,00000

7 700,00000

502 100,76866
6 000,00000
6 000,00000

487 900,76866
7 000,00000
5 000,00000

449 702,94240
16 197,82626
10 000,00000
8 200,00000
500,00000

7 700,00000

2014
7

221 262,62198

6 000,00000

6 000,00000
213 062,62198

7 000,00000
5 000,00000

188 095,84572
2 966,77626
10 000,00000
2 200,00000
500,00000

1 700,00000

103 189,09839
6 000,00000

6 000,00000
94 989,09839
7 000,00000
5 000,00000

70 022,32213
2 966,77626
10 000,00000
2 200,00000
500,00000

1 700,00000

2015
8

2016
9

200 723,25000 202 379,10000

199 223,25000

194 790,25000
4 433,00000

1 500,00000

1 500,00000

113 902,85838

112 402,85838

107 969,85838
4 433,00000

1 500,00000

1 500,00000

200 879,10000

196 417,10000
4 462,00000

1 500,00000

1 500,00000

111412,03212

109 912,03212

105 450,03212
4 462,00000

1 500,00000

1 500,00000

2017
10

180 303,92203

178 803,92203

176 693,92203
2 110,00000

1 500,00000

1 500,00000

84 836,63249

83 336,63249

81 226,63249
2 110,00000

1 500,00000

1 500,00000

2018
11

178 630,66387

177 130,66387

174 904,61387
2 226,05000

1 500,00000

1 500,00000

88 760,14728

87 260,14728

85 034,09728
2 226,05000

1 500,00000

1 500,00000

№
п/п

1
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Управление развитием
информационного общества и
формированием электронного
правительства в Камчатском крае

Развитие инфраструктуры
электронного правительства в
Камчатском крае

Обеспечение межведомственного
электронного взаимодействия при
предоставлении государственных и
муниципальных услуг

Предоставление государственных и
муниципальных услуг в электронном
виде

Внедрение универсальных
электронных карт

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

820

804
820
825

820

820
825

820

ЦСР*
5

141

141
141
141

141

141
141

141

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
6

35 590,14250

35 590,14250

192 890,35630

192 890,35630
3 500,00000

178 882,47004
10 507,88626

56 712,75469

56 712,75469

47 608,99563

47 608,99563
43 208,99563
4 400,00000

88 381,64017

88 381,64017

2014
7

7 590,14250

7 590,14250

42 317,66026

42 317,66026
3 500,00000

36 645,82400
2 171,83626

7 860,00000

7 860,00000

2 475,00000

2 475,00000
2 075,00000
400,00000

6 776,24600

6 776,24600

2015
8

7 000,00000

7 000,00000

34 756,31520

34 756,31520

32 756,31520
2 000,00000

11 250,52000

11 250,52000

11 000,00000

11 000,00000
9 000,00000
2 000,00000

38 773,02318

38 773,02318

2016
9

7 000,00000

7 000,00000

36 557,91253

36 557,91253

34 557,91253
2 000,00000

11 869,29860

11 869,29860

11 825,00000

11 825,00000
9 825,00000
2 000,00000

32 832,37099

32 832,37099

2017
10

7 000,00000

7 000,00000

38 568,59772

38 568,59772

36 458,59772
2 110,00000

12 522,11002

12 522,11002

10 695,37500

10 695,37500
10 695,37500

5 000,00000

5 000,00000

2018
11

7 000,00000

7 000,00000

40 689,87059

40 689,87059

38 463,82059
2 226,05000

13 210,82607

13 210,82607

11613,62063

11613,62063
И 613,62063

5 000,00000

5 000,00000

№
п/п

1
1.6.

2

2.1.

2.2.

3

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Развитие, внедрение и сопровождение
информационных систем

Подпрограмма "Внедрение
спутниковых навигационных
технологий с использованием
системы ГЛОНЛСС и иных
результатов космической
деятельности в интересах
социально­экономического и
инновационного развития
Камчатского края"

Создание, развитие и сопровождение
информационной системы
геопространственного обеспечения
государственного управления
Камчатского края «Инфраструктура
пространственных данных
Камчатского края»

Развертывание и поддержание
системы ВЫСОКОТОЧНОГО
позиционирования па основе
космических систем ГЛОНАСС/GPS

Подпрограмма "Обеспечение
реализации государственной
программы"

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета

за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов

за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Всего, в том числе1

за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

843

804
812
820
825
843

812
820

820

820

820

820

ЦСР*
5

141
141
141
141
141

142

142

142

143

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
6

80 916,87937

6 000,00000

6 000,00000
66 716,87937
3 500,00000
5 000,00000

46 926,93937
1 289,94000

10 000,00000
8 200,00000
500,00000

7 700,00000

105 590,19869

105 590,19869

58 040,19869

58 040,19869

47 550,00000

47 550,00000

375 608,59053

375 608,59053

2014
7

36 170,04963

6 000,00000

6 000,00000
27 970,04963
3 500,00000
5 000,00000
9 075,10963
394,94000

10 000,00000
2 200,00000
500,00000

1 700,00000

49 450,00000

49 450,00000

44 500,00000

44 500,00000

4 950,00000

4 950,00000

68 623,52359

68 623,52359

2015
8

И 123,00000

9 623,00000

9 190,00000
433,00000

1 500,00000

1 500,00000

14 100,00000

14 100,00000

3 000,00000

3 000,00000

11 100,00000

11 100,00000

72 720,39162

72 720,39162

2016
9

11 327,45000

9 827,45000

9 365,45000
462,00000

1 500,00000

1 500,00000

16 747,50000

16 747,50000

3 247,50000

3 247,50000

13 500,00000

13 500,00000

74 219,56788

74 219,56788

2017
10

11 050,54975

9 550,54975

9 550,54975

1 500,00000

1 500,00000

17 008,61250

17 008,61250

3 508,61250

3 508,61250

13 500,00000

13 500,00000

78 458,67704

78 458,67704

2018
11

11245,82999

9 745,82999

9 745,82999

1 500,00000

1 500,00000

8 284,08619

8 284,08619

3 784,08619

3 784,08619

4 500,00000

4 500,00000

81 586,43040

81 586,43040

№
п/п

1

3.1.

3.2.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Обеспечение реализации
государственной политики в области
информатизации и связи Камчатского
края

Государственное задание на
исполнение технологических
функций в сфере информатизации, в
том числе' организация перехода на
предоставление государственных и
муниципальных услуг в электронной
форме в Камчатском крае, создание и
развитие региональной системы
межведомственного электронного
взаимодействия, обеспечение
представления населению услуг в
электронном виде, развитие
инфраструктуры электронного
правительства в Камчатском крае,
развитие и поддержка систем
автоматической фиксации
административных правонарушений

3
за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе.
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

820

820

ЦСР*
5

143

143

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
6

104 429,69693

104 429,69693

271 178,89360

271 178,89360

2014
7

20 749,40000

20 749,40000

47 874,12359

47 874,12359

2015
8

20 698,20000

20 698,20000

52 022,19162

52 022,19162

2016
9

20 698,20000

20 698,20000

53 521,36788

53 521,36788

2017
10

20 976,40046

20 976,40046

57 482,27658

57 482,27658

2018
11

21 307,49647

21 307,49647

60 278,93393

60 278,93393

II